
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

88-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.06.2018  № 1625 

О передаче муниципальным унитарным 

предприятием муниципального образования 

городской  округ  Симферополь Республики 

Крым   «Центральный   Жилсервис» 

муниципального имущества (нежилых зданий, 

помещений) муниципальному казенному 

учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым               

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления                                

в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015                                   

№ 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения 

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ:  

 

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

«Центральный Жилсервис» передать муниципальное имущество (нежилые 

здания, помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент 

развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 



«Центральный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным 

учреждением Департамент развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить 

мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения. 

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Свириденко Т.О.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                       

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  
 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета  А.Г. Мальцев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 88-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 28.06.2018 № 1625 

 

 

 

О П И С Ь 

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче 

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополя Республики Крым «Центральный 

Жилсервис» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города 

Симферополя Республики Крым 
№ 

п/п 

Наименование, 

литер, номер* 

Адрес  

(описание месторасположения)* 

Площадь* 

(кв. м) 

Назначение Первоначальна

я стоимость, 

руб. 

Остаточная 

 стоимость**, 

руб. 

Кадастровый номер 

1 Помещение 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина/ 

ул. Маяковского, д. 35/2 

Этаж № - 

9418,7 нежилое 4437783,94 662371,85 90:22:010302:1579 

от 06.12.2016 

 

2 Здание 

литера О 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 35 

Этажей 1 

67,3 нежилое 31709,56 4732,88 90:22:010301:2443 

от 17.10.2016 

3 Нежилое 

помещение  

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Чехова/ ул. Красноармейская, 

д. 93/61 

Этаж № 1 

31,6 нежилое 91763,98 7840,10 90:22:010222:4912 

от 10.07.2017 

4 Помещение 

Литера И 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Пушкина, д. 35/  

ул. Маяковского, д. 2 

Этаж № 1 

139,3 нежилое 

 

 

65633,61 9796,29 90:22:010301:817/1

от 10.07.2015 



5 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Карла Маркса, д. 5 

Этаж № подвал 

 

167,4 нежилое 

 

 

570910,98 0,00 - 

6 Помещение Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 80/3 

Этаж № подвал 

243,8 нежилое 

 

 

635001,65 134345,93 - 

7 Помещение 

Литер А 

 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 30/7 

Этаж № 1 

 

80,6 нежилое 

 

 

366688,72 117248,42 90:22:010301:1323 

от 23.11.2015 

8 Помещение 

Лит Б 

1,2,3,4,5,6,7,8,9 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Турецкая, д. 26-28 

Этаж № 1 

100,0 нежилое 

 

 

231866,35 21660,01 90:22:010301:7178 

от 16.06.2017 

9 Помещение 

Литер А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Севастопольская, д. 80/3 

Этаж № подвал 

 

148,1 нежилое 

 

 

390682,51 82655,85 90:22:010305:10998 

от 07.04.2017 

10 Помещение 

Лит А 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

пер. Заводской, д. 31 

Этаж № подвал 

77,6 нежилое 

 

 

234443,11 83972,21 90:12:132101:45 

от 31.08.2015 

11 Гараж 

Литер К 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Краснознаменная, д. 82 

Этажей 1 

 

35,7 нежилое 

здание 

 

 

9656,51 6484,88 90:22:010303:1205 

от 10.03.2016 



12 Здание  

литер Г, под/Г 

Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Краснознаменная, д. 82 

Этажей 2, подвал 

 

167,0 нежилое 

 

 

45171,92 30335,43 90:22:010303:1207 

от 10.03.2016 

* Наименование, литер, номер, адрес (описание месторасположения) и площадь помещений после изготовления технической и кадастровой 

документации может уточняться 

**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений 

 

 

Заместитель председателя  

Симферопольского городского совета              А.Г.Мальцев 
 

 

Начальник Департамента развития  

муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                В.С. Паринов 

    


